
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 19  del 15-03-2018

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PSR per l'Umbria 2014-2020 - D.D. n. 3665/2017: Approvazione e
pubblicazione dellAvviso pubblico concernente modalità e criteri per la
concessione degli aiuti previsti dallintervento 7.2.1 "Sostegno agli investimenti
nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie".
Interventi: RESCIA - "LA MINIERA" - "COLLE DEL CAPITANO". Invito
presentazione domanda di sostegno. Presa d'atto finanziamenti per OO.PP. nel
territorio comunale.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quindici mese di  marzo alle ore 18:30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con Prot. PEC n. 878 del 27.02.2018 la Regione dell’Umbria ha comunicato
che, con Determinazione Dirigenziale n. 1724 del 21.02.2018, in corso di pubblicazione nel
BUR e nel canale Bandi della Regione Umbria, è stato disposto il finanziamento delle
proposte progettuali della graduatoria approvata con D.D. n. 10963 del 24.10.2017 con le
risorse dei “fondi terremoto” nelle aree colpite dal sisma e specificatamente la proposta
progettuale presentata da codesto Comune, per l’intervento denominato “RESCIA”, acquisita
al protocollo della Regione Umbria con PEC n. 128052 del 12.06.2017, è risultata
finanziabile con il punteggio di 80 per l’importo di spesa ammissibile di € 492.000,00;

Preso atto altresì che con Prot. PEC n. 880 del 27.02.2018 la Regione dell’Umbria ha
comunicato che, con Determinazione Dirigenziale n. 1724 del 21.02.2018, in corso di
pubblicazione nel BUR e nel canale Bandi della Regione Umbria, è stato disposto il
finanziamento delle proposte progettuali della graduatoria approvata con D.D. n. 10963 del
24.10.2017 con le risorse dei “fondi terremoto” nelle aree colpite dal sisma e,
specificatamente la proposta progettuale presentata da codesto Comune, per l’intervento
denominato “LA MINIERA”, acquisita al protocollo della Regione Umbria con PEC n.
128035 del 12.06.2017, finanziabile con il punteggio di 110 per l’importo di spesa
ammissibile di € 390.414,86;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Preso atto oltremodo che con Prot. PEC n. 883 del 27.02.2018 la Regione dell’Umbria ha
comunicato che, con Determinazione Dirigenziale n. 1724 del 21.02.2018, in corso di
pubblicazione nel BUR e nel canale Bandi della Regione Umbria, è stato disposto il
finanziamento delle proposte progettuali della graduatoria approvata con D.D. n. 10963 del
24.10.2017 con le risorse dei “fondi terremoto” nelle aree colpite dal sisma e
specificatamente la proposta progettuale presentata da codesto Comune, per l’intervento
denominato “COLLE DEL CAPITANO”, acquisita al protocollo della Regione Umbria con
PEC n. 128061 del 12.06.2017, finanziabile con il punteggio di 80 per l’importo di spesa
ammissibile di € 490.000,00;

Dato atto che l’inserimento nella suddetta graduatoria non determina l’assunzione di impegni
giuridicamente vincolanti da parte della Regione Umbria, ma il Comune in indirizzo è tenuto,
entro 150 giorni dal ricevimento della presente, a trasmettere alla Regione Umbria le
domande di sostegno, compilate e rilasciate nella procedura informatica SIAN e corredate
della documentazione prevista al punto 3.3.5 dell’Avviso pubblico in oggetto;

Visto il Bilancio di Previsione 2017, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio
Pluriennale 2017-2019 approvati con Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 13.4.2017
e dato atto che il Bilancio di Previsione 2018 è in corso di elaborazione;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 28.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;

Verificata la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. nr. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli:
DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

Di prendere atto dei contributi concessi dalla Regione Umbria – Assessorato delle1.
Attività Produttive per un ammontare di € 1.372.414,86 come segue:

Intervento viabilità Frazione “RESCIA”, spesa ammissibile…………...............€-
492.000,00;
Intervento viabilità Loc. “LA MINIERA”, spesa ammissibile……......................€-
390.414,86;
Intervento viabilità Loc.“COLLE DEL CAPITANO”, spesa ammissibile.….…...€-
490.000,00

Di dare atto che i relativi oneri hanno trovato imputazione al Cap.580/7”Sisma del2.
24.08.2016 – Interventi in C/Capitale” in entrata e al Cap. 2860/18 “Sisma del
24.08.2016 – Interventi diversi ripristino viabilità – Assetto del territorio – OO.PP.”



in uscita del Bilancio di Previsione 2017.

Di demandare ai Referenti degli Uffici dell’Area Tecnica a provvedere ad ogni3.
consequenziale adempimento.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.4.

Di trasmettere il presento atto alla Regione Umbria – Assessorato delle Attività5.
Produttive.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4.6.
del D.lgs. n.267/2000.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 15-03-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 15-03-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 150

Dalla Residenza Comunale, 16-03-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      16-03-2018          al 31-03-2018 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 15-03-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


